
MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 26 1

6. dubna 2007

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: posta@martinov.ostrava.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

Vážení spoluobčané,
po podzimních volbách do zastupitelstva 

našeho Městského obvodu došlo k významné 
obměně členů zastupitelstva, což se projevilo 
na novém složení výborů, přestupkové komise 
a rovněž na složení redakční rady občasníku 
Martin, kdy původní redakční rada, kromě 
šéfredaktora, písemně oznámila, že odstupu-
je. Proto považuji za svou povinnost, abych 
Vás s těmito změnami seznámil:
Složení fi nančního výboru:
Předseda: pan Ing. Jan Holuša
Členové: paní Ing. Marta Pardubická 
  paní Ing. Michaela Klečková
Složení kontrolního výboru: 
Předseda: pan Rostislav Musálek
Členové: pan Ing. Radim Bochňák, CSc.
  pan Richard Tománek
Složení přestupkové komise: 
Předseda: pan JUDr. Ladislav Piterka
Členové: pan MUDr. Petr Gallus 
  paní Ing. Marta Pardubická
Složení redakční rady občasníku Martin: 
Šéfredaktor: pan Mgr. Jan Kubica
Členové: pan Ing. Čestmír Křížek

 pan Ing. Jiří Křížek
 paní Ing. Jana Míková, Ph.D.
Všem nově zvoleným a jmenovaným čle-

nům, předsedům a šéfredaktorovi přeji hodně 
pracovních úspěchů ve své činnosti.

Karel Civín, starosta

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
od prosince 2006 do března 2007
Rada městského obvodu 
Martinov
rozhodla
-  o zveřejnění záměru pronájmů a o proná-

jmech pozemků v zahrádkářských osadách 
a chatovišti v souladu s požadavky majitelů 
staveb 

- o uzavření dodatků ke smlouvám o proná-
jmu pozemků v MOb Martinov z důvodu 
změny výměry těchto pozemků na základě 
obnovení katastrálního operátu (digitalizace)

- o uzavření dodatků ke smlouvám o pro-
nájmu nebytových prostor a pozemků 
v MOb Martinov k podnikatelským účelům 
z důvodu obnovení katastrálního operátu 
(digitalizace) a infl ačního nárůstu za rok 
2006

- o zadání dokončení výkonu inženýrské 
činnosti před realizací díla „Rekonstrukce 
Jantarové stezky“ Ing. Martinovi Krejčímu, 
vedoucímu projektů DHV CR, spol. s r. o. 
,za cenu do 10 tis. Kč

- o podání odvolání účastníka řízení MOb 
Martinov proti Územnímu rozhodnutí MMO 
o umístění stavby „Technická infrastruktura 
pro rod. domy ul. U Hůry“

- o poskytnutí fi nančních příspěvků na rok 
2007 Českému červenému kříži a Klubu 
důchodců v Martinově ve výši 10 tis. Kč pro 
každou organizaci

- neúčtovat držitelům psů v MOb Martinov 
náklady na pořízení evidenční známky 
s účinností od započetí přidělování známek 
z nové série z důvodu nízkých nákladů na 
pořízení

- o uzavření mandátní smlouvy o poskytnutí 
právní pomoci s advokátem JUDr. Ladisla-
vem Piterkou, z důvodu poskytnutí základní 
právní pomoci zejména při projednávání 
přestupkové agendy 

- o výběru dodavatele na zpracování projektové 
dokumentace „Výměny oken s mezipilířky, 
zateplení fasády a úpravy osvětlení v prosto-
rách radnice Martinov“ Projekční kancelář 
Ing. Kavulák, Ostrava-Svinov

-  o provedení kácení dřevin podél řeky Opa-
vy v rámci stavby Rekonstrukce Jantarové 
stezky dle rozhodnutí MMO

- naúčtovat dlužníkům poplatku za psy úhradu 
poštovného za každou zaslanou upomínku 
včetně těch, kteří psa již nevlastní, ale tuto 
skutečnost na ÚMOb Martinov nenahlásili

schválila
- Jednací řád Rady městského obvodu Mar-

tinov na volební období 2006–2010
- novou redakční radu občasníku MARTIN ve 

složení Mgr. Jan Kubica, Ing. Čestmír Křížek, 
Ing. Jiří Křížek a Ing. Jana Míková, Ph.D.

- zásady pro poskytování tarifního platu 
a příplatků a odměn řediteli předškolního 
zařízení s právní subjektivitou – Mateřské 
školy Ostrava-Martinov

- 1. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. 1. 2007 ve výši 0 % schváleného 
rozpočtu na rok 2007 (beze změny výše 
rozpočtu) a 2. rozpočtové opatření k 31. 3. 
2007 ve výši 12,5 % – dotace na sociální 
dávky z vyššího rozpočtu

- Dodatek č. 2 ke Směrnici pro nakládání 
s fi nančními prostředky, evidenci majetku 
a postupy v účetnictví MOb Martinov 
s účinností od 1. března 2007

souhlasila
-  se zřízením úplatného věcného břemene 

k pozemku parc. č. 2746 a 2729/1 ve prospěch 
Jiřího Haška a Simony Koloničné za účelem 
výstavby vodovodního a plynovodního 
řadu a kanalizační, vodovodní, plynovodní 
a elektropřípojky na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč za 
1 běžný metr trasy podzemního vedení

- s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. 1/2005-NP v přízemní části 
radnice s obchodní společnosti SAURIA 
TRADE, s.r.o., ke dni 31. března 2007 

- se zněním návrhu nové obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostravy o pod-
mínkách provozování taxislužby na území 
města Ostravy

(Pokračování na straně 2)

Vážení spoluobčané,
přiblížily se nám svátky jara – 
Velikonoce a my Vám přinášíme 
další číslo našeho 
martinovského 
občasníku.

Přejeme Vám 
dobrou náladu, 
veselé velikonoční 
svátky, plno 
pohody, radosti 
a spokojenosti.

 redakční rada

í 



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 262

(Pokračování ze strany 1)
- s předloženou projektovou dokumentací 

k územnímu řízení v rámci stavby „Úprava 
stávající křižovatky a zřízení přechodu pro 
chodce v prostoru ulic Na Svobodě, Marti-
novská a Na Hrázi“

- se zřízením úplatného věcného břemene 
k pozemku parc. č. 4442/2 ve prospěch 
Povodí Odry, s. p. a k pozemku parc. 
č. 2476/4 ve prospěch vlastníků Františka 
a Milady Lazarových za účelem výstavby 
„Rekonstrukce Jantarové stezky“ na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úplatu za cenu 
119 Kč za 1 m2 (resp. 100 Kč za 1 m2)

-  jako vlastník místní komunikace K Turkovu 
s prokopávkou komunikace v délce 4 m 
z důvodu realizace vodovodní přípojky ke 
stavbě STOLÁRNA – fa Konečný s pod-
mínkou uvedení komunikace do původního 
stavu

- se vstupem na pozemek parc. č. 3075 
a umístěním inženýrských sítí k napojení 
novostavby RD pana Bořivoje Škrbela 
s podmínkou uzavření smlouvy o věcném 
břemeni a uvedením pozemeku do původ-
ního stavu

- jako vlastník komunikace K Turkovu s na-
pojením příjezdové komunikace k objektu 
Administrativního centra a nesouhlasí 
s umístěním parkovacích míst v navrho-
vaném řešení, ale s ponecháním rezervy 
k vybudování chodníku 

- se vstupem na pozemky parc. č. 2398/1 
a 2398/2 k umístění inženýrských sítí k na-
pojení Administrativního centra s podmín-
kou provedení průtlakem a bude uzavřena 
smlouva o věcném břemeni a pozemek 
uveden do původního stavu

- s umístěním reklamního nápisu „ČAJOV-
NA“ zkonstruovaného ze světelného lana 
na střechu budovy Na Svobodě 3139 v Os-
travě-Martinově s podmínkou nepoškození 
budovy a střechy

- se zněním odpovědi na dopis MVDr. Aleše 
Besucha a Heleny Besuchové v záležitosti 
„Oznámení zahájení územního řízení“

- se směnou pozemků ve vlastnictví SMO-
-MOb Martinov za pozemky ve vlastnictví 
fi rmy Hruška, spol. s r. o., z důvodu získání 
vlastnictví pozemků pod místní komunikací 
výměnou za pozemky pro rozšíření parko-
viště fy Hruška 

nesouhlasila
-  s umísťováním sběrných nádob na tuhé 

zvířecí exkrementy na veřejných prostran-
stvích MOb Martinov z důvodu možnosti 

venčení psů občanů Martinova na svých 
pozemcích

stanovila
-  cenu za provádění zimní údržby pomocí me-

chanizmů majitelům soukromých komunika-
cí v MOb Martinov ve výši 50 Kč za každých 
započatých 15 minut pracovního výkonu

požádala
-  Radu města Ostravy o vydání souhlasu 

k nabytí pozemků parc. č. 2396/16 a 2396/21 
podél ulice K Turkovu o celkové výměře 
cca 250 m2 koupí ze seznamu konkurzní 
podstaty FERRMONT-INVEST

navrhla
-  názvy k pojmenování dosud nepojmeno-

vaných ulic v MOb Martinov, a to ulice 
na pozemku parc. č. 3075 (spojující ulici 
Přední padělky a U Hůry) a ulice na po-
zemku parc. č. 3208 (prodloužení ulice 
U Hůry ) v katastrálním území Martinov 
ve Slezsku k posouzení muzejní, letopisec-
ké, názvoslovné a heraldické komisi Rady 
města Ostravy

vzala na vědomí
-  zprávu o výsledcích dílčího přezkoumání 

hospodaření MOb Martinov provedené 
auditorskou fi rmou HZ Praha, spol. s r.o., 
dne 7. listopadu 2006 

- protokol o výsledku řídící kontroly provede-
né fi nančním výborem Zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov u ÚMOb Martinov 
ve dnech 16.–17. října 2006 

- provedení průběžných fi nančních kontrol 
u příjemců veřejného fi nančního příspěvku 
podle zákona o fi nanční kontrole za rok 
2006, a to u SDH, TJ SOKOL, KD, ČČK 
a MŠ Martinov

- vyúčtování finančních příspěvků za rok 
2006 od SDH, TJ SOKOL, KD a ČČK 
Martinov

- návrh rady města na vydání obecně závaz-
né vyhlášky statutárního města Ostravy, 
kterou by byl stanoven zákaz žebrání na 
určitých místech města Ostravy a současně 
nevymezila na území městského obvodu 
Martinov žádné místo ani čas, kde a kdy by 
bylo žebrání povoleno

- informace k novému zákonu č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, s účinností od 1. ledna 2007 
včetně vyhlášky, kterou se stanoví struktura 
a formát formuláře pro podávání oznámení 
podle zákona o střetu zájmů

- výroční zprávu za rok 2006 o činnosti 
v oblasti poskytování informací podle zá-
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Z jednání Rady městského obvodu 

Zastupitelstvo městského obvodu 
Martinov mimo jiné projednalo…

V uplynulém období Zastupitelstvo měst-
ského obvodu Martinov projednalo celkem 38 
programových bodů. Kompletní zápisy ze za-
sedání jsou k dispozici na úřadě. Mezi těmito 
projednávanými body mimo jiné bylo:

2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov 

• bod 1) Starosta předložil členům obvod-
ního zastupitelstva návrh Jednacího řádu 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

Rejstřík trestů 
ČR v Ostravě

U Krajského soudu v Ostravě byl dne 
20. února 2007 zahájen provoz pobočky 
Rejstříku trestů ČR. Pobočka je umístěna 
v budově B krajského soudu na Sokolské 
ulici č. 16 v Ostravě-Moravské Ostravě, 
a to v přízemí této budovy vedle podatelny, 
v místnosti č. B 46.

Toto pracoviště vydává výpisy z rejstříku 
trestů pouze fyzickým osobám, a to na počkání, 
na základě žádosti opatřené kolkem. Kolky si 
občané mohou zakoupit v prodejně kolků hned 
u vstupu do této budovy soudu, místnost č. B 49.

Úřední hodiny pro výpisy z rejstříku trestů 
jsou denně od 8.00 do 12.00 hodin a od 12.30 
do 15.30 hodin.

Podrobné informace k žádostem o výpis 
z rejstříku trestů jsou uvedeny na portálu jus-
tice: www.justice.cz a telefonické informace 
občanům podává Rejstřík trestů v Praze na 
tel. č. 244 006 111.

Nadále je pak možnost zažádat o výpis 
z Rejstříku trestů ČR v budově Okresního soudu 
v Ostravě, Ostrava-Poruba, U Soudu 6187/4, 
a to na Okresním státním zastupitelství, kde po 
vyplnění žádosti opatřené kolkem Vám bude 
výpis zaslán poštou na Vámi uvedenou adresu. 

Úřední hodiny jsou pondělí–středa od 7.00 
do 15.30 hodin, čtvrtek od 7.00 do 16.00 hodin 
a pátek od 7.00 do 15.00 hodin. Informace lze 
získat na tel. č. 596 972 111, e-mail: podatel-
na@osz.ova.justice.cz.

V Ý Z V A
Výměna řidičských průkazů

Řidičské průkazy vydané od 1. července 
1964 do 31. prosince 1993 jsou jejich držitelé 
povinni vyměnit do 31. prosince 2007
Proč si vyměnit řidičský průkaz již nyní?
-  předejdu dlouhému čekání na magistrátu,
-  budu mít vystaven řidičský průkaz v záko-

nem stanovené lhůtě.
Kolik to bude stát?
-  výměna řidičských průkazů je osvobozena 

od správního poplatku.
Kde si vyměnit svůj řidičský průkaz?
-  na Magistrátu města Ostravy – odboru 

dopravně správních činností, ul. 30. dubna 
635/35, Ostrava-Moravská Ostrava (budova 
bývalé UNION banky) 

úřední hodiny
Po, St 8.00–11.45 12.45–17.00
Út, Čt 7.30–11.15 12.15–15.30
Pá 7.30–11.00
Co mít s sebou?
-  platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas),
-  jednu fotografi i o rozměrech 3,5×4,5 cm,
-  řidičský průkaz, kterému končí platnost.
Kdy bude vystaven nový řidičský průkaz?
-  lhůta pro převzetí nového řidičského průka-

zu je zpravidla od 15 do 20 dní (dle počtu 
žádostí).

Více informací?
- www.mdcr.cz (stránky Ministerstva dopravy).



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 26 3

Provozní hodiny 
sběrného dvora
BŘEZEN A LISTOPAD   
po–pá 10.00–13.30 a 14.00–16.30
sobota 9.00–13.00
DUBEN–ŘÍJEN         
po–pá 10.00–13.30 a 14.00–18.00
 sobota 9.00–13.00

na volební období 2006–2010 s účinností 
od 18. prosince 2006. Pan Tománek navrhl, 
aby byl jednací řád upraven v čl. 2, odst. 
3 tak, aby členové zastupitelstva obdrželi 
písemné materiály nejméně 5 pracovních 
dnů před zasedáním zastupitelstva a dále 
v čl. 3, odst. 1, aby se zastupitelstvo schá-
zelo nejméně 2× za 3 měsíce. Pro návrh na 
svolávání zasedání zastupitelstva 2× za 3 
měsíce bylo 6 pro (Plaček, Holuša, Bošo-
tová, Závodská, Bochňák, Tománek), 9 se 
zdrželo hlasování (Civín, Gallus, Pardu-
bická, Míková, Křížek, Bongár, Musálek, 
Klečková, Kudělka). Tato změna nebyla 
schválena. Dále se hlasovalo o doručo-
vání materiálů 5 pracovních dnů předem. 
Tento návrh byl schválen 10 hlasy pro, 5 se 
zdrželo hlasování (Civín, Gallus, Míková, 
Pardubická, Kudělka). Poté dal ing. Holuša 
znovu návrh, aby bylo schváleno zasedání 
zastupitelstva 2× za 3 měsíce. Starosta dal 
o tomto návrhu znovu hlasovat s tím, že se 
hlasuje o schválení celého jednacího řádu 
se 2 požadovanými změnami. V této podo-
bě byl jednací řád schválen 11 hlasy pro, 
4 se zdrželi hlasování (Gallus, Pardubická, 
Míková, Kudělka). Jednací řád byl tedy 
schválen se změnou dodávání materiálů 
5 pracovních dnů předem a scházení zastu-
pitelstva 2× za 3 měsíce.

• bod 5) Dále byl členům obvodního zastu-
pitelstva předložen návrh obvodní rady na 
svěření pravomoci Radě městského obvodu 
Martinov schvalovat rozpočtová opatření 
do výše 10 % schváleného rozpočtu na 
příslušný rok, a to na celé volební období 
2006–2010 s tím, že se do tohoto limitu 
nezapočítávají rozpočtová opatření týkající 
se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a stát-
ních fondů. K tomuto bodu dal ing. Holuša 
návrh, aby tato pravomoc byla radě svěře-
na, ale pouze do výše 5 % . Při hlasování 
bylo pro tento návrh 6 členů zastupitelstva 
(Musálek, Tománek, Bochňák, Závodská, 
Bošotová, Holuša), 5 proti (Civín, Gallus, 
Míková, Pardubická, Křížek) a 4 se zdr-
želi hlasování (Bongár, Klečková, Plaček, 
Kudělka). Dále dal starosta hlasovat o pů-
vodním návrhu 10 %. Pro toto usnesení 
bylo 9 členů zastupitelstva, 1 proti (Plaček) 
a 5 se zdrželo hlasování (Holuša, Závod-
ská, Bošotová, Tománek, Bochňák). Před-
ložený původní návrh usnesení byl tedy 
schválen v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 5.

• bod 6) Členové obvodního zastupitelstva 
dále projednali zařazení fi nanční částky 
v celkové výši 150 tis. Kč do rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2007 na poskytnutí fi -
nančních příspěvků místním společenským 
organizacím, a to Sboru dobrovolných hasi-
čů, Klubu důchodců, Českému červenému 
kříži a Tělovýchovné jednotě SOKOL na 
činnost v roce 2007 (v tom fi nanční rezerva 
pro případné další žadatele). Tento návrh 
byl schválen 14 hlasy pro, 1 se zdržel hla-

sování (Tománek) v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 6.

• bod 7) Dalším bodem zasedání bylo 
projednání a schválení návrhu rozpočtu 
městského obvodu Martinov na rok 2007 
v předloženém znění se zdůvodněním 
uvedeným v důvodové zprávě k tomuto ma-
teriálu. P. Plaček se dotázal, co je myšleno 
částkou 300 tis. Kč na opravu ulice U Hůry, 
když tam je v havarijním stavu vodovodní 
řad a doporučil, aby bylo jednáno s městem 
a OVaKem, aby tato oprava byla provedena 
a následně opraven i povrch ulice U Hůry, 
a to na náklady OVaK, resp. města Ostravy. 
Starosta sdělil, že o tomto problému ví, 
ale že bude s OVaKem jednat až v příštím 
roce. Dále se p. Plaček dotázal, proč je 
v rozpočtu zařazena položka na vybudo-
vání dešťové kanalizace na ul. Př. Padělky, 
když tam kanalizace je. Starosta odvětil, že 
kanalizace nikde není zakreslena a požádal 
p. Plačka o součinnost při prověřování této 
skutečnosti. Bylo dohodnuto, že spolu da-
nou problematiku prověří. P. Plaček dále 
navrhl, aby částka ve výši 300 tis. Kč byla 
použita na výměnu oken v radnici, příp. 
dokončení výměny oken v MARTEKu 
nebo na rekonstrukci sociálního zařízení 
v hasičské zbrojnici. MUDr. Gallus na to 
sdělil členům zastupitelstva, že v r. 2007 
bude nutno posílit stavební úřad o jednoho 
zaměstnance z důvodu nového stavebního 
zákona vyžadujícího důslednější práci stav. 
úřadu a s předpokladem další hromadné 
výstavby v Martinově a upozornil, že 
nejsou pokryty sociální dávky z důvodu 
jejich dosavadního nepřiznání z vyšších 
rozpočtů. P. Plaček ještě upozornil, že 
v průběhu roku 2007 bude moci být do roz-
počtu zařazen fi nanční přebytek z r. 2006. 
Hlasováním poté byl schválen přesun 300 
tis. Kč z opravy ul. U Hůry na „Opravy 
budov“, a to 8 hlasy pro (Bongár, Klečková, 
Plaček, Holuša, Bošotová, Závodská, To-
mánek, Bochňák), 7 se zdrželo hlasování. 
Tajemnice poté požádala členy zastupitel-
stva, aby svůj návrh konkretizovali, a to na 
jaké opravy, z důvodu nutnosti přesného 
zařazení této částky do položkového ná-
vrhu rozpočtu, MUDr. Bošotová navrhla, 
aby bylo započato s výměnou oken v bu-
dově radnice a tento návrh byl schválen 15 
hlasy pro. Dále požadoval p. Bongár, aby 
u výjezdu z návsi bylo umístěno zrcadlo 
z důvodu nebezpečného a nepřehledného 
výjezdu. P. Plaček upozornil na zákon, 
který ukládá výměnu všech dopravních 
značek za zákonem stanovené a doporučuje 
v této souvislosti vyhotovit nový pasport 
dopravního značení, což by bylo možno 
pořídit ze zmiňované rozpočtové rezervy. 
Pro tento návrh hlasovalo 13 členů zastu-
pitelstva pro, 2 se zdrželi hlasování (Civín, 
Kudělka). Dále starosta informoval členy 
zastupitelstva o svém dalším návrhu změny

(Pokračování na straně 4)

Sdružení obrany 
spotřebitelů

Na setkání starostů Moravskoslezského 
kraje prezentovalo Sdružení obrany spo-
třebitelů ČR své Spotřebitelské informační 
centrum, které pro náš region funguje v Bo-
humíně. K této prezentaci vydalo stručný 
článek s žádostí o jeho uveřejnění v místním 
tisku.

Víte co je SOS?
Nevíte si rady s délkou záruční doby, 

s podmínkami odstoupení od smlouvy, pří-
padně s dalšími základními informacemi 
o právech spotřebitele? Je tady pro vás SOS.

Sdružení obrany spotřebitelů (SOS) je 
nezisková, nevládní a nepolitická organiza-
ce. Již od roku 1993 se všemi dostupnými 
prostředky snaží hájit práva spotřebitelů, 
poskytuje základní informace o reklamačním 
řízení, o délce záruční doby, lhůtě k vyřízení 
reklamace nebo podmínkách odstoupení od 
kupní smlouvy.

SOS vydává od svého založení vlastní 
časopis s názvem „Štít spotřebitele“, dále vy-
dává řadu letáků, brožur i CD s informacemi 
a doporučeními, jak postupovat v obtížných 
situacích. V zájmu ochrany spotřebitelů SOS 
připomínkuje zákony, usiluje o bezpečné 
potraviny, výrobky a služby.

SOS pomáhá získávat znalosti o spotře-
bitelských právech a umožňuje bezplatně 
konzultovat spotřebitelské problémy nejen 
na internetovém serveru www.spotrebitele.
info nebo na poradenské lince SOS po 
telefonu 900 080 808 (8 Kč/min.), ale také 
ve svých Spotřebitelských informačních 
centrech (SIC), které působí již ve všech 
12 krajích ČR.

V Moravskoslezském kraji mohou svůj 
spotřebitelský problém občané bezplatně 
konzultovat v regionální poradně SIC SOS 
v Bohumíně na Okružní ulici 1068, každé 
pondělí od 9.00 do 12.00 hodin a každý čtvr-
tek od 15.00 do 17.00 hodin.
Tel., fax: 596 018 012
E-mail: ostrava@spotrebitele.info.

V prvním pololetí roku 2007 se mohou 
spotřebitelé těšit na otevření regionální po-
radny v Ostravě.
Přijďte se dozvědět více o svých právech!

 Marcela Reichelová, koordinátorka SIC SOS



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 264

(Pokračování ze strany 3)
  v rozpočtu na r. 2007, a to přesun 10 

tis. Kč z položky „PD – Př. Padělky“ na 
dokončení inženýrské činnosti vedoucí 
k vydání stavebního povolení na Janta-
rovou stezku. P. Plaček oponoval, že to 
není nutné, když v letošním roce je na 
tento účel schválená dotace a jednak není 
nutno pokračovat v této činnosti, když 
na samotnou realizaci nebudou v r. 2007 
dotace. Na to bylo sděleno, že dokončení 
inženýrské činnosti bude až v r. 2007, 
pro který schválená dotace již neplatí, 
ale o přiznání dotace na r. 2007 bude 
ještě dále jednáno. Pro přesun 10 tis. Kč 
poté hlasovalo 14 členů zastupitelstva pro, 
1 se zdržel hlasování (Plaček). Starosta dal 
potom ještě další návrh na přesun financí, 
a to snížením položky Opravy a udržování 
v AP o 30 tis. Kč a přesun těchto peněz na 
realizaci opravy sociálního zařízení v HZ. 
Pro tento návrh hlasovalo 9 členů pro (Ci-
vín, Gallus, Pardubická, Míková, Křížek, 
Bongár, Musálek, Závodská, Kudělka), 
6 se zdrželo hlasování (Klečková, Bošoto-
vá, Holuša, Plaček, Tománek, Bochňák). 
Dále se p. Plaček dotázal na částku 60 tis. 
Kč na adaptaci sběrného dvora. Starosta 
vysvětlil záměr MOb Martinov spolu 
s MOb Třebovice sběrný dvůr rozšířit 
a upravit. Vzhledem k tomu, že již nebyly 
další dotazy a připomínky, dal starosta 
hlasovat o návrhu rozpočtu na rok 2007 
s výše uvedenými a schválenými změ-
nami. Tento upravený rozpočet byl poté 
schválen 15 hlasy pro v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 7.

• bod 14) Obvodní zastupitelstvo se dále 
zabývalo žádostí SDH Martinov o fi nanční 
příspěvek na rok 2007 vč. návrhu obvodní 
rady schválit tento příspěvek ve výši 50 tis. 
Kč. Členové zastupitelstva poté rozhodli 
všemi 15 hlasy pro o poskytnutí fi nančního 
daru SDH Martinov na rok 2007 v navr-
hované výši 50 tis. Kč a zmocnili starostu 
podpisem darovací smlouvy v souladu s ná-
vrhem na usnesení a písemným materiálem 
č. 14.

• bod 15) Obvodní zastupitelstvo se také 
zabývalo žádostí TJ SOKOL Martinov 
o fi nanční příspěvek na rok 2007 vč. návrhu 
obvodní rady schválit tento příspěvek ve 
výši 30 tis. Kč. P. Tománek navrhl, aby 
tento příspěvek byl TJ SOKOL zvýšen také 
na 50 tis. Kč. Na to sdělil MUDr. Gallus, 
že TJ SOKOL dostává ještě příspěvky od 
Sokolské župy moravskoslezské. Poté dal 

starosta hlasovat o návrhu p. Tománka, 
který nebyl schválen – 6 hlasů pro (Tomá-
nek, Bochňák, Plaček Holuša, Bošotová, 
Závodská) a 9 se zdrželo hlasování. Dále 
dal starosta hlasovat o původním návrhu 
fi n. daru TJ SOKOL ve výši 30 tis. Kč, 
který byl schválen všemi 15 hlasy pro 
a starosta zmocněn podpisem darovací 
smlouvy v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 15.

Zdroj: ZÁPIS 2. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
18. prosince 2006

3. zasedání Zastupitelstva městského ob-
vodu Martinov
• bod 4) Zastupitelstvo bylo seznámeno 

s žádostí paní Renaty Rajnoškové o koupi 
části pozemku parc. č. 3058/1 o výměře cca 
20 m2 za účelem postavení garáže. Paní 
Rajnošková ve své žádosti vůbec nespe-
cifikovala, o který pozemek má konkrétně 
zájem, pouze se dedukuje, že se jedná 
o neprodaný zbytek pozemku parc. č. 
3058/1. Vzhledem k tomu, že uvedený 
pozemek má v budoucnu sloužit k účelu 
volnočasových aktivit, nedoporučila Rada 
městského obvodu Martinov obvodnímu 
zastupitelstvu doporučit Zastupitelstvu 
města Ostravy rozhodnout o záměru 
prodeje části výše uvedeného pozemku. 
K tomuto bodu programu požádala pří-
tomná paní Rajnošková o slovo a ještě 
ústně svou žádost i dodatečnou žádost 
p. Kunovského zdůvodnila. P. Plaček 
navrhl členům zastupitelstva obě žádosti 
z programu dnešního zasedání zastupitel-
stva stáhnout, utvořit pracovní skupinu 
př i obvodním zastupitelstvu a oběma 
žádostmi se podrobněji zabývat a najít 
vhodné možné řešení, vzhledem k tomu, 
že se předpokládají ze strany nových oby-
vatel Martinova stěhujících se do 3 nových 
bytových domů ještě další žádosti o posta-
vení garáží. Starosta dal poté o tomto ná-
vrhu hlasovat a oba body 4) i 5) byly poté 
z programu zastupitelstva staženy 8 hlasy 
pro (Plaček, Holuša, Bošotová, Závodská, 
Bochňák, Tománek, Klečková a Civín), 
6 se zdrželo hlasování (Kudělka, Musálek, 
Křížek, Míková, Pardubická a Gallus). 

Zdroj: ZÁPIS 3. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
5. února 2007

 Ing. Jana Míková, Ph.D.

Tříkrálová sbírka 2007
Starosta městského obvodu Martinov 

obdržel od Charity Ostrava děkovný dopis 
k Tříkrálové sbírce 2007 s žádostí o jeho 
zveřejnění k informování občanů. Z dopisu 
citujeme:

Vážený pane starosto,
již tradičně počátkem ledna vycházejí 
koledníci do ulic, aby přinášeli lidem 
radost a koledovali pro ty nejpotřeb-
nější. Na realizaci této akce – Tříkrá-
lové sbírky 2007 – se podíleli i občané 
vašeho obvodu. Pro sociální aktivity 
Charity Ostrava, Charity sv. Alexan-
dra a Charity Hrabyně bylo koledníky 
v ostravském regionu spolu s kolední-
ky Charity Brušpekr vybráno celkem 
1 143 154 Kč, z toho ve vašem obvodě 
9 594 Kč. Charita Ostrava, Charita sv. 
Alexandra a Charita Hrabyně upřímně 
děkuje všem, kteří se organizačně anebo 
přispěním finančního daru podíleli na 
realizaci této akce. 

Výtěžek této sbírky je určen na zpro-
voznění Hospice sv. Lukáše v Ostravě-
-Výškovicích, na podporu dobrovolnických 
aktivit, na podporu Charitního domu sv. 
Veroniky v Paskově a Charitního domu 
Salvator v Krnově, na provoz Charitního 
střediska poradenských a sociálních slu-
žeb, na zprovoznění nově vzniklé Charity 
Hrabyně a dostavbu Centra sv. Kláry, na 
rozvoj chráněných dílen, na poradenské 
a terapeutické centrum v objektu fary Rad-
vanice a na humanitární aktivity Charity 
sv. Alexandra.

Vzhledem k tomu, že f inanční pří-
spěvky na Tříkrálovou sbírku 2007 bylo 
možné poslat i dárcovskou SMS, celkové 
vyhodnocení této sbírky bude zveřejněno 
v následujícím období Charitou České 
republiky, která je hlavním organizátorem 
sbírky.

Protože díků za pomoc potřebným ni-
kdy není dost, děkujeme ještě jednou všem 
našim dárcům a koledníkům Tříkrálové 
sbírky 2007.

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
František Horsák, ředitel Charity Hrabyně

Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

Touto cestou zároveň děkuje i starosta 
městského obvodu Martinov všem, kteří 
Tříkrálovou sbírku zajišťovali v Marti-
nově, a to konkrétně Radimovi Kolářovi 
s Andreou Baierovou, kteří doprová-
zeli koledníky Lukáše Kudělku, Pavla 
Sovu a Vojtěcha Šotka v Martinově-vsi 
a vybrali 5 402,50 Kč, a panu Bořivoji 
Hrubému, který doprovázel koledníky 
Kateřinu a Jiřího Navrátilovy a Domi-
nika Jursu Na Svobodě a U Dílen, kde 
vybrali 4 191,50 Kč.

Rozpočet městského obvodu Martinov
Je naprosto známou skutečností, že hospodaření naší obce je každoročně naplánováno tzv. 

rozpočtem. Tento rozpočet prochází projednáním v radě městského obvodu, a poté je projed-
náván a schvalován samotným zastupitelstvem Městského obvodu Martinov jako nejvyšším 
samosprávným orgánem městského obvodu. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov…



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 26 5

Pro Vaši informaci uvádím rozpočet 
Městského obvodu Martinov pro rok 2007 
v dělení na:
- příjmové třídy
- výdajové skupiny

PŘÍJMY CELKEM: 8 007 000,00 Kč 
Třída 1 – Daňové příjmy:
• Daňové příjmy především tvoří: daň 

z nemovitosti, správní poplatky, poplatky 
za užívání veřejného prostranství, poplatky 
za psy a výtěžek z provozu loterií.

Třída 2 – Nedaňové příjmy: 
• Nedaňové příjmy především tvoří: příjmy 

z pronájmu nebytových prostor, příjmy 
z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu 
nebytových prostor, příjmy z poskytovaných 
služeb – energie, vodné, pojistné MŠ aj.

Třída 4 – Přijaté transfery (dotace) 
• Jedná se o tyto dotace: dotace na výkon stát-

ní správy, na školství, neúčelové dotace apod. 

VÝDAJE CELKEM: 8 007 000,00 Kč 
Skupina 2 – Průmyslová a ostatní odvět-

ví hospodářství: 793 000,00 Kč 
V této skupině se rozpočtují převážně vý-

daje na údržbu a opravu komunikací, např.
• oprava ulice U Hůry: 300 000,00 Kč 
• Projektová dokumentace – dešťová kanali-

zace Přední Padělky: 190 000,00 Kč 
• pohonné hmoty: 21 000,00 Kč aj. 

Skupina 3 – Služby pro obyvatelstvo: 
2 305 000,00 Kč

Z toho např.:
• Mateřská škola: 360 000,00 Kč (jedná se 

o příspěvek na provoz) 
• Kronika: 30 000,00 Kč 
• Časopis Martin: 20 000,00 Kč 
• Občanské záležitosti: 32 000,00 Kč (jubi-

lanti, vítání občánků, den seniorů) 
• Občanské sdružení: 150 000,00 Kč (příspě-

vek Klubu důchodců, TJ Sokol Martinov, 
SDH, ČČK) 

• Nebyt. hospodářství: 130 000,00 Kč (opravy 
a udržování – Martek, Maxim, nebytové 
prostory v areálu podnikatelů)

• Záležitosti bydlení: 520 000,00 Kč (Pro-
jektová dokumentace – střecha budovy 
a výměna oken – radnice)

• Péče o vzhled obce: 1 046 000,00 Kč (ná-
klady na údržbu obce, pracovní četa apod.) 
a další. 

Skupina 5 – Obrana, bezpečnost a práv-
ní ochrana: 207 000,00 Kč 
Z toho např.:
• Požární ochrana: Povinné pojištění, spo-

třeba plynu, oprava sociálních zařízení, 
příspěvek na SDH aj.

Skupina 6 – Všeobecná veřejná správa 
a služby: 4 812 000,00 Kč 
• V této skupině se rozpočtují převážně výda-

je na chod Úřadu městského obvodu Mar-
tinov, Zastupitelstva, výdaje za energie – 
voda, plyn, právní služby a některé fi nanční 
operace.

Ing. Jana Míková, Ph.D.

PROGRAM
sportovních 
a kulturních akcí 

PRO OBDOBÍ DUBEN – ČERVEN 2007
Městský obvod Martinov žije bohatým 

společenským, kulturním i sportovním živo-
tem, naši občané se o tom nejen rok co rok 
přesvědčují, ale mnozí se na něm aktivně 
podílejí. Sbor dobrovolných hasičů a Klub 
důchodců nabízejí v následujících měsících 
tyto sportovní, kulturní a společenské akce:

DUBEN
• 14. 4. – Sběr kovového odpadu na území 

našeho městského obvodu (pořádá SDH)
• 27. 4. – V 18.00 se koná vzpomínková akce 

k osvobození Martinova sovětskou armádou 
u památníků padlých (Starosta a zastupitel-
stvo Městského obvodu Martinov) 

• 28.–30. 4. – Výjezd martinovských mo-
torkářů za krásami naší země, na tzv. akci 
Babetoraid 2007 (pořádá SDH)

KVĚTEN
• jednodenní zájezd do neznáma – termín 

bude upřesněn (pořádá Klub důchodců)
• 26. 5. Hasičská soutěž starších pánů v požár-

ním útoku před areálem velkoskladu fi rmy 
Hruška. Součástí této akce je pořádání dětské-
ho dne a prezentace Policie ČR (pořádá SDH)

ČERVEN
• 17. 6. – Hasičská soutěž v požárním útoku 

O putovní pohár starosty Martinova v katego-
rii muži, ženy. Soutěž se uskuteční před areá-
lem velkoskladu fi rmy Hruška (pořádá SDH)

Ing. Jiří Křížek

Úřední hodiny 
ÚŘADU MĚSTSKÉHO OBVODU 

MARTINOV 

v 18. a 19. týdnu roku 2007
Pondělí 30. dubna 2007

Z A V Ř E N O 
- čerpání řádné dovolené 

Středa 2. května 2007
8.00–12.00 hod. • 13.00–17.00 hod.

Čtvrtek 3. května 2007
8.00–12.00 hod. • 13.00–17.00 hod.

(náhradní úřední den za pondělí 
30. dubna 2007)

Pondělí 7. května 2007
Z A V Ř E N O 

- čerpání řádné dovolené

Středa 9. května 2007
8.00 – 12.00 hod. • 13.00 – 17.00 hod.

Čtvrtek 10. května 2007
8.00 – 12.00 hod. • 13.00 – 17.00 hod.

(náhradní úřední den za pondělí 
7. května 2007)

ROZPOČET 2007
Daňové příjmy 2 042 000,00 Kč 
Nedaňové příjmy 2 318 000,00 Kč 
Kapitálové příjmy - Kč 
Vlastní příjmy celkem 4 360 000,00 Kč 
Běžné přijaté transfery 3 647 000,00 Kč 
Převody z rozpočtových fondů 110 000,00 Kč 
Převody z vlastních rezervních fondů - Kč 
Ostatní příjmy 3 757 000,00 Kč 
Konsolidace příjmů - 110 000,00 Kč 
Zapojení přebytků - Kč 
ZDROJE CELKEM 8 007 000,00 Kč 
Běžné výdaje celkem 7 007 000,00 Kč 
Příspěvek Mateřské škole 360 000,00 Kč 
Neinvestiční transfery sdružením 150 000,00 Kč 
Kapitálové výdaje 600 000,00 Kč 
Konsolidace výdajů - 110 000,00 Kč 
VÝDAJE CELKEM 8 007 000,00 Kč 

V lednu 2007 strážníci Městské policie 
Ostrava v Martinově zasahovali při výtrž-
nosti opilého muže v restauraci, kde rozbíjel 
vnitřní zařízení a zklidnil se až po příchodu 
hlídky na místo. Strážníci se rovněž podíleli 

na zajištění klidného průběhu hasičského 
plesu v nově otevřeném hudebním klubu 
„Restaurant and music club rock and roll 
garage“ v areálu potravinářských závodů. 
(Pokračování na straně 6)

Z činnosti Městské policie Ostrava v Martinově



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 266

VANDALISMUS
Už ve své defi nici se vandalismus označuje 

jako svévolné poškozování a ničení veřejného 
i soukromého majetku či podobných statků, 
většinou pro vlastní potěšení nebo sebereali-
zaci. Často chybí pro takový čin nějaký jasný 
motiv. Slovo je odvozeno od jména kmene 
Vandalů, kteří roku 455 dobyli velkou část 
Itálie a vyplenili Řím.

Bohužel tato neřest, tedy lépe řečeno, tito 
vandalové dorazili i do naší obce. Důkazem 
jejich řádění jsou například posprejované fasá-
dy některých domů nebo vyvrácené dopravní 
značky. Vrcholem jejich řádění byla noc z 13. 
na 14. ledna 2007, kdy došlo k devastaci zastáv-
ky autobusů naproti masokombinátu.

Oprava poškozených skleněných tabulí 
stála náš městský obvod bezmála 25 000 Kč.

Proto apeluji na občany, aby si všímali dění 
kolem sebe a každé řádění vandala okamžitě 
hlásili Městské policii na čísle 156.

Ing. Čestmír Křížek

Dne 9. prosince 2006 se v hasičské 
zbrojnici uskutečnila výroční Valná 
hromada SDH Martinov. Na této schůzi 

proběhlo zhodnocení veškerých činnosti, 
které proběhly v roce 2006. Tento rok 
byl u příležitostí 110. výročí založení 
sboru velmi náročný na plnění všech 
úkolů, jak na úseku prevence, represe, 
tak i v oblasti kulturně společenské 
a sportovní. Přesto se všechny úkoly po-
dařilo zvládnout. Za dobrou práci byl sbor 
u příležitosti 110. výročí oceněn medailí 
za mimořádné zásluhy včetně některých 

Co jste hasiči, co jste dělali?

V ROCE 2007 UPLYNE
505 let – kdy bratři Zajíčkové z Hošťálkovic 

(Jiří, Václav a Jakub) prodali Martinov 
majiteli klimkovického panství Janu ze 
Ščavna.

485 let – kdy se majitel Martinova Hynek z 
Vrbna dostal do sporu s majitelem Třebovic 
Jindřichem z Markvartovic ohledně hranic 
mezi martinovskými a třebovickými grunty 
a užívání vody z Plesenského potoka.

335 let – kdy Martinov se Svinovem, Porubou, 
Třebovicemi a Pustkovcem stali součástí 
hlučínského děkanství.

285 let – kdy byla v Karolinském katastru 
(22. října) použita pečeť Martinova, jež je 
první dochovalou pečetí vesnice.

225 let – kdy bylo vydáno rozhodnutí (2. říj-
na), podle kterého mohly být v neděli a ve 
svátky krámy otenřeno do deváté hodiny a 
odpoledne až po bohoslužbách.

130 let – kdy z funkce ředitele Rolnické zá-
ložny plesenské byl odvolán martinovský 
rolník Josef Hrubý.

100 let – kdy velký požár ve Vydranci zasáh-
nul pět zemědělských usedlostí najednou.

Mgr. Jan Kubica

Z historie Martinova

(Pokračování ze strany 5)
Na základě oznámení občana rušení nočního 
klidu prováděli strážníci technického oddílu 
orientační měření hladiny hluku v okolí re-
staurace U Besucha. Toto měření neprokázalo 
překročení povolených limitů hluku. Dále ve 
dvou případech ověřovali strážníci ve spolu-
práci s revizory DPO totožnost cestujících bez 
platného jízdního dokladu.

V únoru 2007 zajišťovali strážníci Městské 
policie Ostrava v Martinově veřejný pořádek 
při konání rockového plesu v hudebním klubu. 
V tomto měsíci byl rovněž v chatové oblasti 

u řeky odchycen pracovníky odchytu volně 
pobíhající pes a umístěn v útulku v Ostravě-
-Třebovicích. 

V březnu 2007 dohlíželi strážníci Městské 
policie Ostrava v Martinově na klid a veřejný 
pořádek po dobu konání hudebního koncertu 
skupiny Tři sestry. Rovněž zasahovali v areálu 
masokombinátu, kam se přes vrátnici dobýval 
opilý muž. Vlivem alkoholu byl dezorientován 
a domníval se, že přichází domů. Strážníci jej 
doprovodili až do místa bydliště. 

Zdroj: Městská policie

Z činnosti Městské policie Ostrava v Martinově



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 26 7

První pondělí v měsíci je vždy vyhrazeno 
seniorům. Setkávají se na svých pravidelných 
schůzkách a besedách ve svém klubu v Ha-
sičské zbrojnici v Martinově. 

Na těchto setkáních projednávají nejen 
práci klubu, ale i spolupráci s ostatními spole-
čenskými organizacemi, zejména se Sborem 
dobrovolných hasičů – Martinov. Jedná se 
zejména o aktivní účast členů při akcích po-
řádaných touto organizací, prodej ve stáncích 
při pořádání společenských a dětských plesů, 
při organizování závodů apod.

Klub důchodců během celého roku vyvíjí 
mnoho aktivit. 
Jak prožívá rok senior v Martinově? 
- Měsíc leden a únor je ve znamení plesové 

sezóny. Členové klubu, jak již bylo řečeno, se 
aktivně podílí na organizaci a zajištění spole-
čenských akcí pro děti i ostatní občany obce.

- Měsíc březen je vyhrazen svátku žen s pří-
jemným posezením a malým dárkem. 

- Měsíc duben patří besedám o historii obce 
Martinova a okolních obcí, které připravuje 
naše členka paní Marta Hudáková.

- Měsíc květen a září jako každoročně je ve 
znamení zdraví a poznávání krás našeho 
kraje. Žijeme v nich a jezdíme okolo, a 
ani o nich mnohdy nevíme, proto chceme 
poznávat vše kolem nás.

- Červen je měsíc „Svatého ducha“, a proto 
se i my snažíme dodržovat tradice. Smažíme 
vaječinu (tak to život přináší v našem věku) 
jen na plynovém vařiči v prostorách Hasič-
ské zbrojnice, neboť naše neduhy nám již 
nedovolují zajít do Húry nebo k Opavici.

- Srpen je měsíc vycházek do okolí Ostravy 
s cílem poznávat nejen změny v životě 
obyvatel města, ale i přírodní a kulturní 
zajímavosti, které jsme během svého života 
ani nepostřehli.

- Měsíc říjen patří k plodným měsícům naší 
sklizně úrody a úspěchům v chovatelské 
činnosti. Jednotliví členové hodnotí své 
pěstitelské a chovatelské úspěchy, resp. 
předávají rady všem ostatním. V tomto 
měsíci jsou rovněž zváni senioři jubilanti 
obce na pravidelné setkání u příležitosti 
„Dne seniorů“ komisí pro občanské zá-
ležitosti Rady městského obvodu Mar-
tinov, kde je pro ně připraven program.

- Měsíc listopad patří mezi zdravotní měsíce. 
Jsou pořádány odborné zdravotnické před-
nášky, které již patří k našemu životu.

- Měsíc prosinec je ve znamení Vánoc a 
vzpomínání, tak i my každoročně pořádáme 
mikulášskou nadílku pro všechny naše členy 
a loučíme se se starým rokem. 

A takto prožívá rok senior obce Martinova. 
V malém výčtu naší činnosti seznamuje obča-
ny Martinova s aktivitami seniorů. Musíme 
však poděkovat starostovi, Radě městského 
obvodu i zastupitelstvu za příspěvek, který 
nám seniorům každoročně věnuje, bez které-
ho bychom nemohli prožívat tak plodný rok.

Zveme všechny seniory obce na naše 
besedy, setkání a společné aktivity pro obec 
Martinov.

 Jana Kusynová
 předsedkyně Klubu důchodců

Jak prožívá rok senior v Martinově?

členů, kteří obdrželi čestná uznání a vy-
znamenání za příkladnou práci.

Začátkem ledna proběhlo focení ha-
sičského praporu a sochy Sv. Floriana. 
Tato akce se prováděla za účelem zdo-
kumentování těchto hasičských symbolů 
na Ostravsku, jejímž cílem bude vydání 
v knižní podobě.

Ve dnech 6. a 7. ledna 2007 se naši mladí 
hasiči pod vedením instruktorů zúčastnili 
„Tříkrálové sbírky“, která proběhla v naší obci.

Dalším velkým úkolem bylo zajištění 
společenských plesů , které proběhly 
19. ledna  a 23. února v sále DP v Marti-
nov. Tyto plesy měly vysokou návštěvnost 
a můžeme je hodnotit jako velmi zdařilé. 
Byla zajištěna bohatá tombola i občerst-
vení, k tanci hrála skupina Blankyt. Ke 
zpestření programu přispěla děvčata z FI-
TANOKLUBU z Poruby, které předvedly 
své taneční umění. Jako tradičně na tyto 
plesy navazovaly dětské maškarní plesy, 
konané dne 20. ledna a 24. února 2007. 
Hudbu nám zajistil p. Malyška. Na zpes-
tření programu opět přišly děvčata z FI-
TANOKLUBU. Pro děti byla připravená 
bohatá tombola, občerstvení a hlavně hry, 
které se dětem moc líbily. Poděkování za 
organizaci a přípravu plesů patří nejenom 
členům našeho sboru, ale i Klubu důchod-
ců v Martinově. 

V zimních měsících neprobíhají jen 
kulturní akce, ale co je nejdůležitější je pří-
prava a oprava techniky jak pro sportovní 
soutěže, tak pro případ potřeby při požárech 
,přírodních katastrofách apod. Velká oprava 
se prováděla na našem hasičském vozidle 
(oprava karoserie, brzd, řízení apod.). 
Tyto opravy jsou velice náročné na čas 

a jsou prováděny členy SDH během jejich 
osobního volna.

Dne 9. března navštívili naší mladí hasiči 
Hasičské muzeum v Ostravě-Přívoze, kde 
se měli možnost seznámit se s hasičskou 
technikou nejenom z let minulých, ale i s 
tou, která se používá v současné době. 

Zdeněk Kudělka

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov

PONDĚLÍ
8.00–12.00 a 13.00–17.00

STŘEDA
8.00–12.00 a 13.00–17.00

Ordinační hodiny 
MUDr. Lenartové

STŘEDA • 7.30–12.30
ČTVRTEK • 13.00–15.30



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 268

V měsících lednu až březnu letošního roku oslavili 
svá životní jubilea tito naši spoluobčané:

Ludmila Starzenská
Eva Zajacová

Marta Gardelková
Zdeněk Kudělka

Jarmila Pavlíčková
Hedvika Davidová

Miroslav Měch
Jaroslav Korta
Milan Řepík
Milan Stehlík

Františka Dunajová

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.

Vlasta Závodská
za komisi pro občanské záležitosti

KYT IČKA KYT IČKA 
JUB I LANTŮM

Redakční rada: šéfredaktor: Mgr. Jan Kubica, redaktoři: Ing. Čestmír Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D., Ing. Jiří Křížek
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — Městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822


